
I • \I';,-.. i LIR~~ 

_'U i) .Ir l ) l I I \) ' ti I 

\,I ~~ \ ' 

DODATEK 

dl-!1'/0#'1'6 iefJf Jli!.l\~ 
č.6 

ke smlouvě evidenční číslo 02118/2006/DSH 

o závazku veřejné služby v drážní dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti území Moravskoslezského kraje 

(dále jen "dodatek") 

Článek 1 
SMLUVNÍSTRANY 

1. Moravskoslezský kraj 

Sídlo 
Zastoupen 
IČ 

Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18 
Ing. Jaroslavem Palasem, hejtmanem kraje 
70890692 

DIČ : CZ70890692 (není plátcem DPH) 

~ IÍiiílilliil Bankovní spojení 
Číslo účtu 
VS 

(dále jen "objednater') 

2. České dráhy, a.s. 

091618001 

Sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
Pověřen k podpisu         
dodatku  
IČ 70994226 
DIČ CZ70994226 

Číslo účtu 
Bankovní spojení :  

Variabilní symbol ;
Zápis do obchodního rejstříku: Městský soud Praha, 1. 1. 2003, oddíl B, vložka 8039 

(dále jen "dopravce") 



Článek 2 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 8. 12. 2006 společně uzavřely Smlouvu o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje, 
vedenou u objednatele pod evidenčním číslem 02118/2006/DSH. K této smlouvě smluvní strany 
uzavřely: 

a) dne 22. 12. 2006 dodatek č. 1 smlouvy, evidenčn í číslo 02118/2006/D1/2006/DSH, 
b) dne 7. 12. 2007 dodatek č. 2 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D2/2007/ DSH, 
c) dne 21. 12. 2007 dodatek č. 3 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/ D3/2007/ DSH, 
d) dne 13. 6. 2008 dodatek č. 4 smlouvy, evidenční čís lo 02118/2006/D4/2008/DSH, 
e) dne 12. 12. 2008 dodatek č. 5 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D5/2008/DSH. 

Pro označení smlouvy číslo 02118/2006/DSH ve znění uvedených dodatkt'J se dále užívá pojem 
"smlouva". 

Vzhledem ke skutečnosti, že se smluvním stranám nepodařilo do 31. 12. 2008 uzavřít dodatek 
dle čl. 4, odst. 3. a dle. čl. 6, odst. 1. smlouvy (dále jen " příslušný dodatek"), kterým měla být 
sjednaná výše prokazatelné ztráty na období roku 2009, se smluvní strany dohodly na tomto: 

Do doby uzavřen í přís lušného dodatku bude objednatel poskytovat dopravci platby ve výši odpovídající 
pravidelným měsíčním splátkám v roce 2008, tj. měsíčně  Platby bude objednatel 
poskytovat dopravci nejdéle po dobu šesti kalendářních měsíct'J, tj . do 06/2009. Splatnost plateb 
je stanovena vždy do 25. dne měsíce, za který je platba placena, vyjma platby za leden 2009, která 
je splatná do 10 dnt'J ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouvy. 

Po uzavření příslušného dodatku se zavazuje objednatel dopravci k tomu, že mu nejpozději 
do 10 kalendářních dnt'J ode dne nabytí účinnosti příslušného dodatku zaplatí rozd íl mezi 
j iž poskytnutými platbami a pravidelnými měsíčními splátkami, které by dopravci náležely v případě, 
že by příslušný dodatek byl uzavřen v řádném termínu, tj. do 31.12.2008. 

S oh ledem na výše uvedené se smluvní strany dohod ly na tom, že se v čl. 6., odst. 2 smlouvy ruší text 
začínající "Nebude-li výše prokazatelné ztráty ..... " 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že sjednané podmínky dle tohoto dodatku platí také pro vzájemná 
práva a závazky smluvních stran pro období od 1.1.2009. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto 
dodatku, což stvrzují svými podpisy. 

3. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zt'Jstávají v platnosti beze změny. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel si ponechá tři 
vyhotovení a dopravce obdrží tř i vyhotovení. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Doložka platnosti právního úkonu podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve zněn í pozdějších předp ist'J : 

2 



K uzavření tohoto dodatku smlouvy má objednatel souh las rady kraje udělený usnesením 
č. 6/227 ze dne 21. 1. 2009 

V Ostravě dne tl. 52. -

Ing. Jaroslav Palas 
hejtman kraje 

3 

V Praze dne 1 ~ 1. I. 2009 




